
Довідка щодо реалізації електроенергії на електронному аукціоні 07 квітня 2022 року 

07 квітня 2022 року ДП «Гарантований покупець» було ініціатором аукціону на реалізацію електричної енергії, виробленої з альтернативних 

джерел на Українській енергетичній біржі, виставивши шість блочних позицій о 7-20, 8-19, 9-18, 10-17, 11-16 і 12-15, всі дні, з періодом відпуску 

11.04.2022 - 30.04.2022 року. За результатами аукціону з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами ДП «Гарантований покупець» 

було реалізовано 106 400 із 183 000 МВт-год. Згідно з Порядком проведення аукціону з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами, 

торги відбувалися на підвищення ціни, що дозволило Гарантованому покупцю додатково заробити близько 1,29 млн.грн. Загальна вартість 

реалізованої електроенергії становить 229,52 млн. грн. Загалом було укладено 68 угод та визначено 21 переможця.  

 

За першою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 7 000 МВт-год. блочною позицією о 7-20, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 145 грн/МВт-год., з яких було реалізовано весь обсяг із середньозваженою ціною 2 228.68 грн/МВт-год. 

2100

2200

2300

2400

1
0
:2

4
:3

1

1
1
:0

2
:2

4

1
1
:0

4
:0

9

1
1
:0

5
:0

7

1
1
:0

6
:5

1

1
1
:0

9
:4

8

1
1
:1

2
:5

8

1
1
:1

5
:3

9

1
1
:1

7
:0

0

1
1
:1

8
:0

6

1
1
:1

9
:0

1

1
1
:1

9
:4

7

1
1
:2

2
:0

0

1
1
:2

4
:4

4

1
1
:2

7
:0

7

1
1
:2

7
:5

7

1
1
:2

9
:0

9

1
1
:2

9
:5

0

1
1
:3

2
:0

3

1
1
:3

4
:2

3

1
1
:3

7
:2

8

1
1
:4

0
:2

6

1
1
:4

3
:2

4

1
1
:4

6
:3

6

1
1
:4

9
:3

2

1
1
:5

2
:4

5

1
1
:5

5
:4

7

1
1
:5

8
:5

9

1
2
:0

2
:2

1

1
2
:0

5
:2

4

1
2
:0

7
:1

8

1
2
:0

9
:4

4

1
2
:1

1
:3

8

1
2
:1

3
:4

2

1
2
:1

5
:0

4

1
2
:1

6
:5

3

1
2
:1

7
:5

3

1
2
:1

9
:2

6

1
2
:2

2
:0

7

1
2
:2

4
:2

7

1
2
:2

6
:0

6

1
2
:2

7
:4

5

1
2
:2

8
:4

1

1
2
:2

9
:3

0

1
2
:3

0
:3

7

1
2
:3

2
:3

4

1
2
:3

3
:1

6

1
2
:3

4
:0

5

1
2
:3

4
:5

6

1
2
:3

5
:4

4

1
2
:3

6
:5

8

1
2
:3

7
:4

0

1
2
:3

8
:3

0

1
2
:3

9
:3

4

1
2
:4

0
:1

0

1
2
:4

0
:5

6

1
2
:4

3
:1

6

1
2
:4

3
:4

7

1
2
:4

4
:2

3

1
2
:4

5
:1

6

1
2
:4

6
:2

8

1
2
:4

7
:3

1

1
2
:4

8
:3

7

1
2
:5

0
:4

6

1
2
:5

2
:4

8

Хід торгів за першою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 11 Учасник 16 Учасник 20 Учасник 21 Учасник 5 Учасник 6 Учасник 10



 

За другою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 24 000 МВт-год. блочною позицією о 8-19, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 145 грн/МВт-год., з яких було реалізовано весь обсяг із середньозваженою ціною 2 172.50 грн/МВт-год. 

2100

2200

2300
1

0
:1

1
:2

9
1

1
:0

1
:3

8
1

1
:0

2
:1

0
1

1
:0

2
:4

4
1

1
:0

3
:4

0
1

1
:0

4
:3

3
1

1
:0

5
:1

7
1

1
:0

6
:3

9
1

1
:0

7
:2

0
1

1
:0

8
:1

0
1

1
:0

9
:0

8
1

1
:0

9
:5

9
1

1
:1

0
:5

3
1

1
:1

1
:4

2
1

1
:1

2
:3

7
1

1
:1

3
:1

4
1

1
:1

3
:5

9
1

1
:1

4
:4

0
1

1
:1

5
:2

0
1

1
:1

5
:5

7
1

1
:1

6
:2

8
1

1
:1

7
:2

7
1

1
:1

8
:0

8
1

1
:1

8
:5

5
1

1
:1

9
:3

7
1

1
:2

0
:5

0
1

1
:2

1
:4

5
1

1
:2

3
:2

3
1

1
:2

4
:4

5
1

1
:2

6
:3

8
1

1
:2

8
:0

4
1

1
:2

9
:3

6
1

1
:3

1
:0

2
1

1
:3

2
:3

5
1

1
:3

4
:2

3
1

1
:3

5
:4

9
1

1
:3

8
:0

8
1

1
:3

9
:3

3
1

1
:4

0
:5

4
1

1
:4

2
:3

0
1

1
:4

3
:4

2
1

1
:4

4
:3

4
1

1
:4

6
:0

4
1

1
:4

7
:1

0
1

1
:4

7
:4

9
1

1
:4

9
:0

1
1

1
:5

0
:1

5
1

1
:5

1
:2

4
1

1
:5

2
:4

8
1

1
:5

3
:2

6
1

1
:5

4
:1

6
1

1
:5

5
:0

9
1

1
:5

5
:5

9
1

1
:5

6
:5

4
1

1
:5

7
:3

6
1

1
:5

7
:5

5
1

1
:5

8
:1

9
1

1
:5

8
:5

0
1

1
:5

9
:2

8
1

2
:0

0
:2

0
1

2
:0

0
:4

7
1

2
:0

1
:3

2
1

2
:0

2
:0

7
1

2
:0

2
:4

7
1

2
:0

4
:2

6
1

2
:0

5
:4

1
1

2
:0

6
:3

0
1

2
:0

9
:1

0
1

2
:1

1
:2

0
1

2
:1

3
:1

3
1

2
:1

5
:1

9
1

2
:1

7
:2

2
1

2
:2

0
:0

8

Хід торгів за другою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 11 Учасник 12 Учасник 13

Учасник 15 Учасник 16 Учасник 18 Учасник 19

Учасник 21 Учасник 5 Учасник 6 Учасник 10



 

За третьою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 75 000 МВт-год. блочною позицією о 9-18, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 145 грн/МВт-год. з яких було реалізовано 58 600 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 145.72 грн/МВт-год. 

2140

2150

2160

2170
1

0
:1

2
:1

3

1
1
:0

1
:0

1

1
1
:0

1
:5

7

1
1
:0

2
:2

6

1
1
:0

3
:1

4

1
1
:0

3
:3

5

1
1
:0

4
:1

0

1
1
:0

4
:3

6

1
1
:0

5
:0

5

1
1
:0

5
:2

1

1
1
:0

5
:4

7

1
1
:0

6
:5

8

1
1
:0

8
:2

2

1
1
:0

9
:2

2

1
1
:1

0
:2

2

1
1
:1

2
:3

1

1
1
:1

4
:5

6

1
1
:1

6
:4

8

1
1
:1

7
:3

4

1
1
:1

7
:5

7

1
1
:1

9
:3

5

1
1
:2

0
:2

8

1
1
:2

1
:5

1

1
1
:2

3
:1

9

1
1
:2

6
:3

4

1
1
:2

7
:3

5

1
1
:2

8
:5

5

1
1
:2

9
:5

8

1
1
:3

0
:3

1

1
1
:3

1
:2

0

1
1
:3

2
:0

5

1
1
:3

2
:5

7

1
1
:3

4
:0

8

1
1
:3

5
:0

8

1
1
:3

6
:1

7

1
1
:3

7
:2

1

1
1
:3

8
:3

0

1
1
:3

9
:3

0

1
1
:4

0
:5

2

1
1
:4

3
:3

2

1
1
:4

9
:2

3

1
1
:5

1
:0

7

1
1
:5

2
:2

7

1
2
:0

0
:0

2

1
2
:0

2
:2

7

1
2
:0

7
:4

8

1
2
:3

5
:3

0

1
2
:4

0
:5

9

1
2
:4

9
:0

1

1
2
:4

9
:1

7

1
2
:4

9
:4

5

1
2
:5

0
:2

6

1
2
:5

1
:1

1

1
2
:5

2
:0

7

1
2
:5

2
:4

9

1
2
:5

3
:3

8

1
2
:5

4
:1

3

1
2
:5

5
:3

4

1
2
:5

6
:3

0

1
2
:5

7
:3

6

1
2
:5

9
:3

5

1
3
:0

0
:0

0

1
3
:0

0
:4

2

1
3
:0

0
:5

5

1
3
:0

1
:0

9

1
3
:0

2
:1

3

1
3
:0

3
:1

8

1
3
:0

8
:3

0

1
3
:0

9
:3

6

1
3
:1

0
:4

4

Хід торгів за третьою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 6 Учасник 8 Учасник 20 Учасник 11

Учасник 12 Учасник 13 Учасник 14 Учасник 17 Учасник 18

Учасник 19 Учасник 21 Учасник 5 Учасник 1 Учасник 3

Учасник 9 Учасник 10



 

За четвертою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 36 000 МВт-год. блочною позицією о 10-17, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 145 грн/МВт-год. з яких було реалізовано 7 840 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 145.90 грн/МВт-год. 

2140

2150

2160

2170

2180

Хід торгів за четвертою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 3 Учасник 20 Учасник 6 Учасник 7 Учасник 17 Учасник 21 Учасник 4



 

За п’ятою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 27 000 МВт-год. блочною позицією о 11-16, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 145 грн/МВт-год. з яких було реалізовано 5 760 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 145 грн/МВт-год. 

2140

2142

2144

2146

2148

2150

Хід торгів за п'ятою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 3 Учасник 7 Учасник 20 Учасник 21 Учасник 2



 

За шостою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 14 000 МВт-год. блочною позицією о 12-15, всі дні, за стартовою ціною                                     

2 145 грн/МВт-год. з яких було реалізовано 3 200 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 145 грн/МВт-год. 

2140

2142

2144

2146

2148

2150

Хід торгів за шостою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 7 Учасник 21 Учасник 5 Учасник 3



Покупці: 

1. ДНІПРОСТАЛЬ – ЕНЕРГО, ТОВ 

2. МИКОЛ ЕЛЕКТРОПОСТ КОМ, ТОВ 

3. ЛТК ЕЛЕКТРУМ, ТОВ 

4. СОЛДІ ІНФІНІТІ, ТОВ 

5. Хмельницькенергозбут, ТОВ 

6. ЦЕНТРЕНЕРГОЗБУТ, ТОВ 

7. БУРШТИН ЕНЕРГОМАШ, ТОВ 

8. Південь Енерго Збут, ТОВ 

9. ЕРУ ТРЕЙДІНГ, ТОВ 

10. Прикарпатенерготрейд, ТОВ 

11. ЕТГ, ТОВ 

12. АВГУСТА, ТОВ 

13. ЄВРОЕНЕРГОТРЕЙД, ТОВ 

14. КОМПАНІЯ ЮНЕКС, ТОВ 

15. ХАЙАТ ЕСТЕЙТ, ТОВ 

16. ГК Нафтогаз України, ТОВ 

17. ЕНЕРГЕТИЧНІ-РІШЕННЯ, ТОВ 

18. ЛЕТР, ТОВ 

19. ВІТО ЕНЕРДЖИ, ТОВ 

20. ЕНЕРГЕТИЧНЕ ПАРТНЕРСТВО, ТОВ 

21. АКОРН ТРЕЙДІНГ, ТОВ 

 


